СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.01.2024                                                                                                      № 44
с. Сусанино

[bookmark: _Hlk132278078]О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 22.12.2023г. № 39 «О бюджете Сусанинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»

     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Сусанинском сельском поселении Ульчского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 05.03.2020г. №113, Совет депутатов Сусанинского сельского поселения решил:

[bookmark: _Hlk132278684]1.    Внести в решение Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района от 22.12.2023г. №39 «О бюджете Сусанинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk90905241][bookmark: _Hlk124326373]1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Сусанинского сельского поселения (далее - бюджет сельского поселения) на 2024 год:
1)  общий объём доходов на 2024 год в сумме 9120,342270 тыс. рублей , из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 2516,000 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 6604,34227 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2024 год в сумме 5293,84810 тыс. рублей.
[bookmark: _Hlk96340129]2)    общий объем расходов  бюджета поселения на 2024 год в сумме 9371,94227 тыс. рублей;
3)   дефицит бюджета сельского поселения на 2024 год   в сумме 251,6 тыс. рублей.
1.2 [bookmark: RANGE!A1:E57] В приложении № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов   расходов бюджета Сусанинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годы» суммы расходов в разделе с наименованиями показателей:
«

	[bookmark: _Hlk157737809]Развитие транспортной системы
	8400000000
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Дорожная деятельность
	8420000000
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	8420000016
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8420000016
	200
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8420000016
	240
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8420000016
	244
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	8740000000
	000
	310,00000
	608,36282
	627,49860

	Организация и содержание мест захоронения бытовых отходов
	8740000000
	000
	310,00000
	608,362820
	627,498600

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8740000000
	200
	310,00000
	608,362820
	627,498600

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	8740000000
	240
	310,00000
	608,362820
	627,498600

	 Прочая закупка товаров, работ и  услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд.  Ликвидация несанкционированных свалок
	8740000039
	244
	60,00000
	128,36282
	316,90175

___»
заменить на:
«
	[bookmark: _Hlk157737829]Развитие транспортной системы
	8400000000
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Дорожная деятельность
	8420000000
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	8420000016
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8420000016
	200
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8420000016
	240
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8420000016
	244
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	[bookmark: _Hlk157739317]Развитие транспортной системы
	8400000000
	000
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Дорожная деятельность
	8420000000
	000
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	8420000016
	000
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8420000016
	200
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8420000016
	240
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8420000016
	244
	1481,400
	1632,200
	1668,000

__
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	8740000000
	000
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Организация и содержание мест захоронения бытовых отходов
	8740000000
	000
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8740000000
	200
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	8740000000
	240
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	 Прочая закупка товаров, работ и  услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд.  Ликвидация несанкционированных свалок
	8740000039
	244
	193,8100
	150,08282
	339,10175

____»
1.3 В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов классификации расходов бюджета Сусанинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025,2026гг» суммы расходов в разделе с наименованиями показателей по разделам 0409, 0503 :
«
	[bookmark: _Hlk157740361]Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	1800,21000
	1763,92000
	1755,20000

	Развитие транспортной системы
	04
	09
	8400000000
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Дорожная деятельность
	04
	09
	8420000000
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	04
	09
	8420000016
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8420000016
	200
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8420000016
	240
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	8420000016
	244
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	8740000000
	000
	310,00000
	608,36282
	627,49860

	Организация и содержание мест захоронения бытовых отходов
	05
	03
	8740000039
	000
	60,00000
	128,36282
	316,90175

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8740000039
	200
	60,00000
	128,36282
	316,90175

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	8740000039
	240
	60,00000
	128,36282
	316,90175

	Расходы по ликвидации несанкционированных свалок
	05
	03
	8740000039
	244
	60,000000
	128,362820
	316,901750

___»
Заменить на:
«
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Развитие транспортной системы
	04
	09
	8400000000
	000
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Дорожная деятельность
	04
	09
	8420000000
	000
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	04
	09
	8420000016
	000
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8420000016
	200
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	8420000016
	240
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	8420000016
	244
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	8740000000
	000
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Организация и содержание мест захоронения бытовых отходов
	05
	03
	8740000039
	000
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8740000039
	200
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	8740000039
	240
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Расходы по ликвидации несанкционированных свалок
	05
	03
	8740000039
	244
	193,8100
	150,08282
	339,10175

____»
[bookmark: _Hlk157740131][bookmark: _Hlk157741441]1.4 В приложении №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов классификации расходов бюджета Сусанинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025, 2026гг» суммы расходов в разделе с наименованиями показателей по разделам 0409, 0503:
«
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	916
	04
	09
	0000000000
	000
	1800,21000
	1763,92000
	1755,20000

	Развитие транспортной системы
	916
	04
	09
	8400000000
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Дорожная деятельность
	916
	04
	09
	8420000000
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	916
	04
	09
	8420000016
	000
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	04
	09
	8420000016
	200
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	04
	09
	8420000016
	240
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	916
	04
	09
	8420000016
	244
	1615,21000
	1653,92000
	1690,20000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	916
	05
	03
	8740000000
	000
	310,00000
	608,362820
	627,49860

	Организация и содержание мест захоронения бытовых отходов
	916
	05
	03
	8740000039
	000
	60,00000
	128,362820
	316,90175

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	8740000039
	200
	60,00000
	128,362820
	316,90175

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	8740000039
	240
	60,00000
	128,362820
	316,90175

	Расходы по ликвидации несанкционированных свалок
	916
	05
	03
	8740000039
	244
	60,000000
	128,362820
	316,901750

____»
заменить на:
«
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	916
	04
	09
	0000000000
	000
	1666,400
	1742,200
	1733,000

	Развитие транспортной системы
	916
	04
	09
	8400000000
	000
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Дорожная деятельность
	916
	04
	09
	8420000000
	000
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	916
	04
	09
	8420000016
	000
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	04
	09
	8420000016
	200
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	04
	09
	8420000016
	240
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	916
	04
	09
	8420000016
	244
	1481,400
	1632,200
	1668,000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	916
	05
	03
	8740000000
	000
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Организация и содержание мест захоронения бытовых отходов
	916
	05
	03
	8740000039
	000
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	8740000039
	200
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	8740000039
	240
	443,8100
	630,08282
	649,6986

	Расходы по ликвидации несанкционированных свалок
	916
	05
	03
	8740000039
	244
	193,8100
	150,08282
	339,10175

___»
1.5 Приложение №7 «План финансирования расходов дорожного фонда Сусанинского сельского поселения на 2024 год ми плановый период 2025, 2026 гг.» изложить в следующей редакции:
«
	№
	Наименование показателей
	2024
	Плановый период

	2025
	2026

	2
	3

	Расходы всего
	1666,400
	1742,200
	1733,000

	в том числе:

	1
	Резерв дорожного фонда

	2
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования населенного пункта в границах Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального райлна Хабаровского края и сооружений на них (переходящие объекты)

	3
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования населенного пункта в границах Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края и сооружений на них (вновь начинаемые объекты)

	4
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенного пункта Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
	100,000000
	45,0000
	0,000000

	5
	Содержание автомобильных дорог общего пользования населенного пункта Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
	1481,400
	1632,2000
	1668,00

	6
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сусанинского сельского поселения на 2023-2027гг" Расходы на установку дорожных знаков, пешеходных тротуаров
	85,0000
	65,0000
	65,0000

	7
	Иные направления в области использования автомобильных дорог общего пользования населенного пункта в границах Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	0,000
	 0,000
	 0,000

	ИТОГО
	1666,400
	1742,200
	1733,000

_____»

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                              М.Н. Мосюков

Глава  Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района
            Хабаровского края                                                                          В.В. Галеева